ПРОТОКОЛ №4

Заседания Общественного Совета Аликовского района Чувашской Республики

01.12.2022 с. Аликово

Присутствовали:
Члены Общественного Совета (8 человек), Г. В. Демидов- руководитель Аликовской районной
организации ЧРООООВОИ; В. П. Корнилова- пенсионер, член районного хоров ветеранов
«Ветеран»; С. Ю. Железнова- специалист по экспозиционной и выставочной деятельности
МБУК «Районный литературно- краеведческий музей»; В. Н. Сергеев- тренер ДЮСШ
«Хелхем»; В. В. Никоноров- ЛПХ; Т. Ю. Федорова- заместитель гл. врача по медицинскому
обслуживанию населения БУ «Аликовская ЦРБ»; С.В.Егорова- председатель Аликовской
районной организации Профсоюза работников образования; В. Ф. Соколов- оперативный
дежурный ЕДДС

Повестка заседания:
1. О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на 2023 год (Приложение №1);

2. О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в сфере муниципального земельного контроля на 2023 год (Приложение №2);

3. О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий на 2023 год. (Приложение №3);

4. О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год. (Приложение №4).

Слушали по первому вопросу:
-Григорьеву О. А. -  ведущего специалиста-эксперта отдела строительства и развития
общественной инфраструктуры администрации Аликовского района Чувашской
Республики.
Григорьева О.А. ознакомила присутствующих с проектом Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального
жилищного контроля на 2023 год.
-Никонорова В.В -  председателя Общественного Совета Аликовского района.

Он проинформировал, что администрацией Аликовского района в соответствии с требованиями
постановления правительства РФ от 25.06.2021г. №990 «Об утверждении Правил разработки и
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» с 01 октября 2022 года по 01
ноября 2022 года проведено общественное обсуждение проекта Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального
жилищного контроля на территории Аликовского района на 2023 год.

В целях общественного обсуждения вышеуказанный проект программы профилактики был
размещен на официальном сайте муниципального образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Слушали по второму вопросу:
-Зарубина Е. А. -  главного специалиста-эксперта отдела сельского хозяйства и экологии
администрации Аликовского района.
Зарубин Е. А. ознакомил присутствующих с проектом Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального
земельного контроля на территории Аликовского района на 2023 год.
-Никонорова В.В -  председателя Общественного Совета Аликовского района.

Он проинформировал, что администрацией Аликовского района в соответствии с
требованиями постановления правительства РФ от 25.06.2021г. №990 «Об утверждении Правил
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» с 01 октября 2022 года по
01 ноября 2022 года проведено общественное обсуждение проекта Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального
земельного контроля на территории Аликовского района на 2023 год.

В целях общественного обсуждения вышеуказанный проект программы профилактики был
размещен на официальном сайте муниципального образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Слушали по третьему вопросу:
Прохорова А. И.-начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации
Аликовского района.
Прохоров А.И. ознакомил присутствующих с проектом Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля
в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на 2023 год.
-Никонорова В.В -  председателя Общественного Совета Аликовского района.
Никоноров В.В. проинформировал, что в соответствии с требованиями постановления
правительства РФ от 25.06.2021г. №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям» с 01 октября 2022 года по 01 ноября 2022 года
проводилось общественное обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий на 2023 год.

В целях общественного обсуждения вышеуказанный проект программы профилактики был
размещен на официальном сайте муниципального образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Слушали по четвертому вопросу:
-Малинова Н. В. -  ведущего специалиста-эксперта отдела строительства и развития
общественной инфраструктуры администрации Аликовского района Чувашской
Республики
Малинов Н.В. ознакомил присутствующих с проектом Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на 2023 год.
-Никонорова В.В -  председателя Общественного Совета Аликовского района.
Никоноров В.В. проинформировал, что в соответствии с требованиями постановления
правительства РФ от 25.06.2021г. №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям» с 01 октября 2022 года по 01 ноября 2022 года
проводилось общественное обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории Аликовского района на 2023 год.

В целях общественного обсуждения вышеуказанный проект программы профилактики был
размещен на официальном сайте муниципального образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

В период проведения общественных обсуждений замечаний и предложений от участников
общественных обсуждений ни по одному проекту не поступило.

Решение по результатам общественных обсуждений:
В ходе обсуждения представленных проектов, Общесвенным Советом противоречий
федеральному и региональному законодательству, внутренних противоречий, пробелов в
правовом регулировании общественных отношений , признаков коррупциогенности не
выявлено. В связи с чем Общественный Совет Аликовского района рекомендует:

- направить проект программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Аликовского
района на 2023 год на утверждение;

- направить проект программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории Аликовского
района на 2023 год на утверждение;

- направить проект программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий на территории Аликовского района на 2023 год на
утверждение;

- направить проект программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Аликовского района
на 2023 год на утверждение;

Итоги голосования:

«за» - 8 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

Подписи: В.В. Никоноров

Г. В. Демидов

В. П. Корнилова

С. Ю. Железнова

У  L  .
,'ib t  !

/  /

В. Н. Сергеев

Т. Ю. Федорова

А?А _С. В. Егорова

Ф. Соколов
/